[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  09.12.2025г.     №  3586

Об утверждении плана обучения в ОГУ ДПО «Учебно-методическом центре (УМЦ) ГОЧС и ПБ Саратовской области» руководящего состава и специалистов Вольского муниципального района по гражданской обороне и защиты от ЧС природного  и техногенного характера на 2026 год

          Во исполнение Федерального закона  от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и на основании Постановления Правительства РФ от 8 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства РФ от 02 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», постановление Правительство Саратовской области от 25 июля 2019 года №516-П «О подготовке населения Саратовской области в области гражданской обороны» и на основании ст.29,ст.35,ст.50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.   Утвердить план обучения в ОГУ ДПО «Учебно-методическом центре  (УМЦ) ГОЧС и ПБ Саратовской области»  руководящего состава и специалистов Вольского муниципального района по гражданской обороне и защиты от ЧС природного и техногенного характера на 2026 год (приложение).

 2. Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций и учреждений Вольского муниципального района:

- для выработки у руководителей и специалистов навыков по подготовке сил и средств по управлению мероприятиями гражданской обороны и по защите населения, а также практическому усвоению работниками своих обязанностей при действиях в ЧС мирного и военного времени направлять их на обучение в ОГУ ДПО «Учебно-методическом центре (УМЦ) ГОЧС и ПБ Саратовской области»  в сроки, указанные в направлении;

- запланировать на командировочные расходы денежные средства  на 2026 год  для обучения работников в ОГУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Саратовской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава  Вольского

муниципального района                                                                   С.Е. Сафонов

Приложение №1

к постановлению администрации

 Вольского муниципального района

                                                                                     от 09.12.2025 г. № 3586
ПЛАН

обучения в ОГУ ДПО «Учебно-методическом центре ГОЧС и ПБ Саратовской области» руководящего состава

 и специалистов предприятий, организаций и учреждений Вольского муниципального района

 по гражданской обороне и защиты от ЧС природного и техногенного характера на 2025 год
	№ пп
	Наименование организаций, предприятий и учреждений

	Занимаемая должность по основной работе
	Программа обучения
	Дата проведения занятий

	1
	Администрация Вольского муниципального района
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности
	1.3. Члены комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований
	Согласно Выписки из Плана

комплектования Учебно–методического центра ГО ЧС и ПБ Саратовской области по подготовке должностных лиц и

специалистов по ГО и ЧС на 2025 год

	2
	Администрация Вольского муниципального района
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности
	2.3. Должностные лица, входящие в составы комиссий по повышению устойчивости функционирования органов  местного самоуправления

	3
	Администрация Вольского муниципального района
	Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района

	4
	Администрация Вольского муниципального района
	Заместитель начальника МУ «УСХ Вольского муниципального района»

	5
	Администрация Вольского муниципального района
	Начальник Управления образования и спорта администрации Вольского муниципального района

	6
	Администрация Вольского муниципального района
	Начальник отдела по работе с информационными ресурсами Управления информационной политики и общественных отношений администрации ВМР

	7
	Администрация Вольского муниципального района
	Заместитель главы муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности
	3.3. Должностные лица, входящие в составы эвакуационных комиссий органов местного самоуправления

	8
	Администрация Вольского муниципального района
	Заместитель председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района

	9
	Администрация Вольского муниципального района
	Начальник управление по взаимодействию с муниципальными образованиями администрации Вольского муниципального района

	10
	Администрация Вольского муниципального района
	Председатель Комитет по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами администрации Вольского муниципального района

	11
	Администрация Вольского муниципального района
	Начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района

	12
	Администрация Вольского муниципального района
	Управление образования и спорта администрации Вольского муниципального района Начальник ПЭП МАОУ «ОЦ № 4  г.Вольска»
	3.6. Должностные лица, входящие в составы сборных и приёмных эвакуационных пунктов, промежуточных пунктов эвакуации органов местного самоуправления

	13
	Администрация Вольского муниципального района
	Управление образования и спорта администрации Вольского муниципального района Заместитель начальника ПЭП МАОУ «ОЦ № 4  г.Вольска»

	14
	Администрация Вольского муниципального района
	Управление образования и спорта администрации Вольского муниципального района Заместитель начальника СЭП МАОУ «ОЦ № 4  г.Вольска» в с.Ш.Буерак

	15
	Администрация Вольского муниципального района
	Управление образования и спорта администрации Вольского муниципального района Заместитель начальника СЭП МАОУ «ОЦ № 4  г.Вольска» в с.Талалихино

	16
	Администрация Вольского муниципального района
	Глава Белогорновского муниципального образования
	4.2. Руководители органов  местного самоуправления, в полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	17
	Администрация Вольского муниципального района
	Глава Куриловского муниципального образования

	18
	Администрация Вольского муниципального района
	Глава Покровского муниципального образования

	19
	Администрация Вольского муниципального района
	Глава Терсинского муниципального образования

	20
	Администрация Вольского муниципального района
	Глава Сенного муниципального образования

	21
	Администрация Вольского муниципального района
	Директор МКУ «Вольсктеплоэнерго»
	5.2. Руководители нештатных формирований по обеспечению мероприятий гражданской обороны

	22
	Администрация Вольского муниципального района
	Директор МУП МО г.Вольск «Дорожник»

	23
	Администрация Вольского муниципального района
	Директор СМУП «Ритуал»

	24
	Администрация Вольского муниципального района
	Управление образования и спорта администрации Вольского муниципального района

 МОУ «Гимназия имени Героя Советского Союза В.В.

Талалихина г.Вольска Саратовской области»Директор МОУ «Гимназия имени Героя Советского Союза В.В.

Талалихина г.Вольска Саратовской области»
	6.4. Руководители, инструкторы гражданской обороны либо консультанты учебно-консультационных пунктов муниципальных образований (других организаций муниципального образования, в которых осуществляется оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны)

	25
	Администрация Вольского муниципального района
	Директор МОУ ВМР «Лицей г. Вольска

Саратовской области»

	26
	Администрация Вольского муниципального района
	Директор МОУ ВМР «Лицей г. Вольска

Саратовской области»спорта администрации Вольского муниципального района

МАОУ «Образовательный центр № 1 имени

Героя Советского Союза К.А. Рябова г. Вольска

Саратовской области»

	27
	Администрация Вольского муниципального района
	Директор МАОУ «Образовательный центр № 2 «Сфера»

р.п. Сенной Вольского района Саратовской области»

	28
	Администрация Вольского муниципального района
	Директор МАОУ «Образовательный центр № 3

«Созвездие» г.Вольска Саратовской области»

	29
	Администрация Вольского муниципального района
	Директор МАОУ «Образовательный центр № 4 имени

Героя Советского Союза В.П. Трубаченко г. Вольска

Саратовской области»

	30
	Администрация Вольского муниципального района
	Директор МАОУ «Образовательный центр № 5 имени

Героя Советского Союза З.И. Маресевой с.Черкасское

Вольского района Саратовской области»

	31
	Администрация Вольского муниципального района
	Руководитель АО «Вольский механический завод»
	8.3. Подготовка химиков-дозиметристов

	32
	Администрация Вольского муниципального района
	Руководитель ООО «Цементум Волга»

	33
	Администрация Вольского муниципального района
	Руководитель ГУП СО «Облводоресурс-Вольский»

	34
	Администрация Вольского муниципального района
	Руководитель ОАО «Облкоммунэнерго» Филиал «Вольские городские электрические сети»

	35
	Администрация Вольского муниципального района
	Руководитель ОГУ «Вольская районная станция по борьбе с болезнями животных»

Руководитель аппарата                                                                                     О.Н. Сазанова

1
4